armorū l. equis̄tum, de vſufructu, & l. fin. de offic. proc. Cesar. Quod hic non existit. Quia supplicans pater, & primarius A&tor, elegit ordinariam iuris viam, & sic postpoluit viam facti, quod meritò & filius faciet, & pr̄sumendum est. Cum in omnem euentum securus esse possit, lata pro se sententia, tam quoad Baronatum ipsum, quam quoad fructus perceptos, dum nec dilapidatio nis periculum ex aduerso timendū. Sequestratio enim † est remedium extraordinarū & subsidiarū. Et quando iure ordinario prouideri potest, † non debet huic locus esse, Bald. l. vñica, nu. 2. C. de prohib. sequestr. Schurff. consil. 15. n. 6. cent. 3.

Cum itaque regulariter omnis sequestratio 36 prohibita sit, † nisi in casibus in iure expressis & specificatis, vt per Ferrariens. inform. sequestr. Sed 37 pro regula † pronunciandum, nisi probetur contrarium. Sufficit enim, quem habere † regulam pro se, quæ debet attendi, quamvis aliquæ sint fallaciae in contrarium, vt in terminis, Schurff. d. conf. 15. n. 6. cent. 3.

Verū cum hoc negotiū nulli casui earum fallientiarum accommodari possit, & primō loco obiecta pro mea sententia per iam enumerata di luta sint, puto Appellantū suam petitionem denegandam.

Et licet in casu, vbi constat quis possideat, alteri parti mandari potest, ne ad possessionem alterius accedat, vt per Bald. in d. l. vñica, n. 10. C. de ed. diuī Adr. tollend. & in c. 1. n. 6. & 7. de sequestrat. Idque hoc casu ab Appellatis petitum sit; dubito tamen hic, & putarim quidem non opus esse tale mandatum impetriri: cum de procinētu armorū, & imminenti tumultu nihil constet, nec pr̄sumendum, quod Appellans contra Episcopum, tanquam asservum dominum feudi, aliquid sit molitus, per supra dicta. Consultius meliusque fäceret Appellans, si hac petitione sequestrationis omissa, postularet cautionem de bonis, pendente lite non minuendis, sicut † in petitione hereditatis decerni solet, l. Diuī. ibi gl. & Dd de petit. hered. & in l. quod si in diem, eodem tit. Saluis votis dominorum melius sentientium.

V O T V M X L I .

In causa Nobilium E. contra C. Abibung eines Pfandschillings bestrefft.

S V M M A R I A .

- 1 Pacta legis commissoria omnino propter detestabilem usurariam auaritiam creditorum sunt prohibita, imò nec iuramento, neque consuetudine confirmantur, vt n. 2. & 4.
- 2 Iuramenti vinculum, cum sit spirituale, non transit ad heredes.
- 3 Pacta legis commissoriae pignori adiecto nunquam vari reliundi pignus pr̄scribitur.
- 4 Ignorantia iuris in casu legis commissoriae bonam fidem ad pr̄scribendum non inducit. Ratio quænum. 7.

- 5 Mala fides defuncti in heredem & vniuersalem successorem transmittitur.
- 6 Prescriptio ex mala fide nullo unquam tempore procedit. & n. 10. 11. 12.
- 7 Fructus tam percepti, quam percipiendi ex re pignorata, computantur in sortem; imò sors per fructus perceptos attenuatur, ipsumq; pignus liberatur.
- 8 Pactum de fructibus lucrando ex re pignorata, tanquam usurarius contractus non valeret, nisi sumptus & expensa custodia aequinaleant redditibus.
- 9 Oblatio a debitore verbalis sufficit.
- 10 Fraus pr̄sumitur, quando pacta apposta claudantur.
- 11 Presumitur malam habere fidem, qui contra iuris mercatur.
- 12 Reus in hoc casu, quibus vitatur defensionibus, & n. 19. 20. 21. & 7. 42. 43.
- 13 Deceptione usque ad dimidium iusti precii in contractibus fieri potest. Fallit, si dolo emporis venditor ad vendendam rem, quam alius non erat venditurus, effet inductus, n. 23.
- 14 Pactum l. commissoria ob interueniū iuramenti non firmari, quatenus procedat. & n. 25. 26.
- 15 Iuri offerendi licet regulariter pr̄scribatur, hoc tamen fallit, vt n. 29. 31. 32.
- 16 Prescriptio immemorialis excluditur, vbi ex scriptura de initio contractus constat.
- 17 Mala fides vbi ex titulo iniusto & inualido resultat, meritò cessat prescriptio; invequa mala fide, & in quantum hoc procedat. n. 34. 35. 36.
- 18 Mala fides indubitate, etiam regulariter tantum indicis & conjecturis probari potest.
- 19 Prescriptio mala fidei ex ostensione tituli iniusti non sequitur: & runc de iure Canonico procedit prescriptio longissimi temporis, 30. vel 40. annorum, & multo magis immemorialis, nu. 39. Ratio huius quæ. n. 40.
- 20 Ad pr̄scriptionem titulus putatus quoque sufficit.
- 21 Fructus à litis contestatione, quare adjudicandi.
- 22 Expensa quare compensanda, vt numer. 46. 47. 48.
- 23 Antichresis legibus permitta & non incognita est.
- 24 Leges propter fructuum incertitudinem patiuntur, vt creditor fructus pignoris habeat, tanquam periculū precium, quibus in omnem euentum, contentus esse debet.
- 25 Ratione incertitudinis, dubiūq; euentus, lucri vel damni, multa permittuntur, quæ alias non valebant.
- 26 Contractum interpretari in equo rem partem, tanquam celebratum bona mente, bono studio, & absque fraude, ad officium iudicis pertinet.
- 27 Sufficieniam finis in nostro casu cessare faciunt, quod eiusmodi contractus per totam Germaniam olim & hodie sunt frequentati, à viris probis & laudissima opinione, &c.
- 28 Pacta intermedia quare pacto l. commissoria non opulentur. & n. 36.

- 57 Pactum l. commissoria hic quare inutile.
 58 Fructus quare hic in sortem non computandi & n.
 59.60 61.63 64.66.67.68.
 61 In pactis l. commissoria requiritur precii oblatio rea-
 ta & effectualis, non verbalis. & n 62.
 65 Applicatio nostra antichrisis qualis.

Iurisdictio fundata, procuratoria iusta. Actum pignoratitia directa. Actor enim Reo iudiciale debito, scilicet 600. Goldgulden / mutuo a suis maioribus acceptis, petit restitutionem decimorum, pignoris loco praedicti mutui nomine, apud eundem existentium, vna cum expensis, damnis & interesse: Item, perceptis fructibus, a tempore oblati debiti. Planè hanc actionem dari contra creditorem, juris est notissimi. Oblationem quoque iudiciale totius summae, pro qua pignus obligatum, sufficere ad pignorati: iam, & non opus esse depositione & consignatione, recusante præsertim creditore Fab. §. actionū, n. 53 de act. Petri. Iac. de pignor. act. direct. nu. 2. Tiraq. de retract. conuent. §. 4. gloß. 6. num. 21. præterea damna & interesse in hanc actionem venire, patet ex l. 2. l. creditor. l. final. C. de pignor. action. Requisita satis probata, per documenta in actis, & confessionē partis. Ex his n. constat, Actoris maioribus mutuodatos esse 600. florenos aureos, & occasione istius decimas petitas, pignoratas, & traditas, easdemque Reum etiam hodie possidere. Item, Reum, oblatione facta judiciali, recusasse receptionem debiti.

Praeterea auctor à nep: e Margaretha, Conradi Echters / per transactionem, omnes actiones ex hereditate Conradi, & ipsius patris N. cessas esse, ad conservandam familiam: Sicque Actorē reale agere, ex tenore transactionis, palam est. De cessione actionum, latè Porcius conclus. 43. lib. 3. Et sic intentio Actoris fundata.

An elisa?

Reus allegat, se & suos maiores, titulo emptio-
 nis, d. decimas ultra centum Annos posse disse: Ius redimendi ab initio in tra quinque Annos quidem reseruatum, sed post tantum temporis curriculum, nullum ius Actori amplius compe-
 tere: maximè cum venditor, tempore venditionis, fide & fidei usuribus datis, se omnia rata ha-
 biturum, nec unquam contrauenturum. Et hoc probare vult isdem documentis, quibus Actor
 suam intentionem fundat, nempe per Rauff vnd
 Reuersbrief.

Verum tamen examinatis istis duobus documē-
 tis, facile videre est, emptio & venditionis con-
 tractum principaliter non fuisse celebratum, sed
 mutuo datis 600. gfl. decimas obligatas, & tradit-
 as, loco pignoris. Tali pacto in continenti pro-
 hibito adiecto nisi praedicti mutuo dati 600. gfl.
 intra tempus quinquennii, vel quinto Anno, de-
 cimae oppignoratae a mutuante diuendite non
 fuerint, quod tunc, &c. Sed haec pœta, quæ spe-
 ctant ad acquisitionem dominii rei pignoratae,
 legis Commissoriæ pacta appellata, planè prohi-

bita & inutilia esse, siue directis verbis fiat, re
 Neguz. part. 4 vel obliquis, propter detestabilem
 vulturiam avaritiam creditorum, tex us in l. 1. &
 fin. c. 1. de feud. dat. in vic. leg. Commis. Couarru variar.
 resol. lib. 3. c. 2. Tyraquel de retract conuent. ad fin. tit. 120.
 Elegantissime omnium G. br. in tract. de pignor. C. de pact.
 leg. Commis. Imò nec iuramentum obstat, t licet
 si seruandum, non petita relaxatione, ab eo qui
 iurauit, non autem ab herede: Cum vinculum il.
 lud iuramenti t Spirituale, non transcat ad herē. 3
 des, Tyraq. dict. loco Franc. Marc. decis. 4. 88. n. 2. parte 2.
 Nec consuetudine t confirmatur, arg. ca. vult. de 4
 consuetud. Bald. l. 2. C quæ sit long consuet. Licet alias ali
 quid in dubio tribuat consuetudini, ad excusa-
 tionem conuentionum. Decius cons. 70.

Praeterea tali pacto pignori adiecto, t nunquā
 præscribitur iuri reliundi pignus, licet alias ex
 multorum sententia, quæ tam n. in Camera non
 est recepta, iuri reliundi præscribi possit, Balb. in
 tract. de prescript. 4. part. 5. part. princip. vers. 2. quero. n.
 6. Bald. in c. 1. n. 5. de feud. dat. in vic. leg. commis.

Iuris quoque ignorantia t hoc casu bonam si-
 dem ad præscribendum non inducit. Cum, quo-
 ad iuris effectus, t error iuris resistentis, prout
 nostro casu, ob grauissimā culpam, qua errans af-
 faci: ur, potius malam, quam bonam fidem pro-
 duca: dum non adhibet quis eam diligen iam,
 quam adhibere teneat in inquirendis legibus,
 quæ ad illius actus, quæ geri, iusticiam pertinent,
 argumento l. legi sacratissima. C. d. ll. Couarru. in c.
 possessor male fides de reg. iur. in c. secunda partis relect. §.
 7. n. 7 & variar. resol. l. 1. c. 3. n. 8. Henning. consil. 1. dere-
 script. pign. est vltimum consil. n. 37. 38.

Planè malam fidem defuncti t in heredem, &
 viuensale successorem transmitti, l. cum heres. de di-
 uers & temp. rescript. l. fi. C. commun. de vñscap. t. diligen-
 ti. de prescript. Idque hoc casu sine dubio, cum pe-
 nes luceflore documen: a semper fuerint: ex qui
 bus scire potuit, se ab initio nullo valido titulo do-
 minii decimare habere. Præscriptionē t ex mali
 fide nullo vñquā tempore procedere e. s. f. c. vigilanti.
 de prescript. Et vt inquit Couarru. d. 2. part. relect. §. 3. n.
 4. Nulla ratio, quæ vera rationis nomine digna-
 sit, t adduci poterit vñquā. vt ex ea permisum cui
 quam sit, rem alienam sibi tempore acquirere, si
 mali: iam & culpam in eius possessione habuerit.
 Concludit Couarru. cert. & firmiter, t præctis u-
 pitionē etiam cuiuscunque temporis, nullam ha-
 bere vim: Lice: præsumptio malæ fidei tollatur
 spacio triginta Annorum: si tamen probatū sit,
 possessionem vere malam fidem habuisse, nul-
 quam vitium istud remittitur à possessione. Gra-
 uert. de antiqu. temp. 4. part. verb. absolu. nu. 59. 60. vbi
 dicit: si producatur titulus, t qui a p. reat vicio-
 sus & inutilis, non p. deesse præscriptio: cuius
 nō estat memoria. & vers. materia ista n. 20. Se-
 quirunt ex præmissis per p. retensum t u. u. emptio: is,
 item p. missionem bona fide, loco iuramento fide-
 am, nec non longissimam possessionem & præ-
 scriptio: immemorialem, intentionem Acto-
 ris non elisam.

Simi-

Similiter non relevat, quod Reus prætendit, tempore venditionis, decimas pluris, quam 600. si vendi non potuisse, siveque iustum premium interuenisse. Et licet de eo constaret, tamen creditorum cogi posse, soluto debito, pignus dimittere. *Couarru.variar.resol.lib.3.c.2.n.8.in fin.*

Ne dicam, quod omnino verisimile non sit, tam exiguo precio tunc temporis tantū emi potuisse. Et quod ex sententia Molini, & Mudai, patet, ut res pignori tradita, si in tempore debito non solvatur, iusto precio empta sit, quoque invalidum esse, n.360. de vſur.hic, n.36. de pact. l. Commiss.

Insuper quæ adducuntur de euictione: Item, quod decimas tanquam feudum possideat: & sic alia, quæ à Reo adducta sunt, nihil quoque relevant, prout ex productis, clare relucet, ex quibus omnia ad naufragium liqueant.

- 13 Quod ad fructus, licet iuris sit, † tam perceptos, quam percipendos, ex re pignorata computari in sortem: quin immo ipso iure per fructus perceptos attenuari sortem, ipsumq; pignus liberari l.1. & 2. Cod. de pign. action. l.1. Cod. de dist. pig. cap. 1.2. cap. conquestus. de vſur. Neque valere de fructibus lucrandis, † tanquam usurarium, nisi sumptus & expensæ custodiaz æquivealent redditibus, *Canoniſt. in d. locis. latè Henning in dict. confil. nu. 26. vſque ad num. 53.*

Tamen hoc nostro casu, cum ab Actore tantum fructus petantur à die oblati libelli, & secundum consuetudinē Germaniæ, secundum quam hic in Camera iudicatum intelligit, receptum sit, interueniente pacto, de lucrandis fructibus pignoris: maximè, vbi Caſtra & ciuitates pignorate sunt, eosdem cedere creditori, *Guid. deſiſ. 432. n.14.* putat, à die cœptæ litis & oblationis debiti, iudicialiter. Reum ad restitutionem fructuum perceptorum teneri. Et sic non eliam intentione Actoris, & Reum condemnandum ad petitionem Actoris. De expensis dubitat: putat tamen condemnandum: quia maiores Rei expresse contra ius contraxisse conſtat, eundem nunc restitutio- nem decimarum iniuste denegasse Actori.

Aliud, in eadem cauſa.

- 14 D. Bq. In processu nihil desiderat. Actum pignoratitia directa: *Oldend. clasſe 3. vbi videantur re quisita. Verbalis † sufficit oblatio. Neguz. 2. part. Chaffan. confil. 33. n. 21. Ruin. confil. 70.*

Anprobata?

Narrat requisita ex Rofredo, & quædam fatis probata esse autumat. Non esse venditionem putat, nec perpetuam antichresin contractam, *Molin q.35. n. 62. de vſur.* Putat, obligationem veram antichresin interuenisse, vt distinguunt *Molin. dict. loco. n. 62.* Cui pacto vicioſo accessit & aliud, æque illicitum scilicet, Legis commissoræ: Sicque in d. contractu plures nullitates commissæ sunt, *Guid. confil. 71.* Et quamvis propter adiectum pactum intermedium, de vendendo iusto precio, res non careat scrupulo, maximè si debitor acquiescat: Tamen quia tria illa substantialia forma-

lis pacti l. commissoriae, (vt *Molin. d. loco. q. 52. n. 365.*) hic concurrent: quæ sunt, vt *Molin. ibid.* Non potest se non ad Actoris partes conuertere: præfertim vero propter mutuum, super quo contractus est initus, *Molin. ibi. nu. 367. 376.* Sed fortius videtur corroborare Actoris sententiam ex literis reteris alibus eadem die confessis, vt quia ibi clarius patet, quendam Kilianum inhiasse his de cimis.

Nec obstat, quod d. *Hausbrief/promissio, facta, de vendendo creditori, pre ceteris iusto pre- crio.* Quia huic pacto alia duo extrema, vel contractus adiecti sunt in continentia, eodèque contextu, & sic unus post alium, vnde etiam dicuntur correspondi, ita, quod unus non sit factus sine alio, *Grauet. confil. 98. Molin. q. 60. n. 497.* Ex quo consequitur qd pactū intermediū, de iusto prelio, magis in prætextum & simulatè sit ppositum, sapiatq; natutam pacti in continentia subsequentis, hoc est, commissi pro debito: & qd sine eo, contra-ctus, vel pactū præcedens sit nullum. Emptor n. nisi dubitas et fraudem detegi, statim præteritis. Annis, decimas sibi emptas pro suo mutuo sibi haberi volueret, idque verbis apertis expressisset. Apponi etiam fecit intermedium & præambulā illam clausulam, ea præsumitur spe & intentione, qd emptores alii tā cōtā inueniri non possint. Quod idem tamen pactum in continentia omisum in re uersali, & aliud ibi cum filiis actum. Item, quod in feudum aperuit, habet similiter suspicionem fraudis, adiectis varietibus pactorum, *Grauet. confil. 1. 6. nu. 11. part. 1.* Imo timor reliuptionis ex eo appetit, cuius certi patrocinii voluit consulere. Nec probatum, nec allegatum, quod in quinto Anno decimæ expositæ fuerint venales. Nec repertus aliquis, qui plus obtulerit. Vnde iterum simulatio, & fraus, vel ad minus, creditorem ipsū impedimento fuſſe præsumitur, ex paruitate illa precii, cum pacto de vendendo, sibi, præ aliis. Certo etiam termino præfixo ad hoc finali: *Aſſlid. c. 1. n. 60.* Item fraus præsumitur, † quando pa-cta apposita claudant: *Aſſlid. n. 25.* Sequitur, metam esse pignorationem, & conditionē illam adiectam nunquam ita purificatam, quod in venditionem transiuisset. Ideo & proprietas & pos-ſessio (extra ius tamen vtendi, fruendi) penes debitorem pignoranem, & eius hæredes semper fuſſe. *Berous confil. 20. 1. vol. 1 Vasq. lib. 2. de ſuſſeſſ. cre. §. 15. n. 71.* *Wefemb. confil. 15. n. 28.* concludit, Actori- nūm probatam.

An elisa?

Qui contra iura mercatur, † præsumitur ha-¹⁷ bere malam fidem. Reus vitetur defensione. Pri- mò, † litionem pignoris per quinque Annos ¹⁸ tantum reseruatam. Ea autem non facta, nec di- stracto pignore, venditionem realiter subsecutā, & perfectam. Hic cardinem versari, vt per Ad- uocatum Actoris hoc discussum, vt etiam ex prædictis patet.

Secundò, † premium iustum interuenisse, tem

pp. pote

pore contractus: quæ relevans esset, si esset probata, quia tunc cessaret ratio. Quare prohibitum est pactum legis Commissoræ, videlicet, omnis deceptio presumpta: Et hoc casu fieret estimatio per iudices, Capoll. cantel. 241. Vrgit autem Reus hoc potissimum, q; in quinto conuento Echter plus consequi non potuerit: quod tamen minime probatum est, ut supra dictum.

20 Deinde allegatur in conclusionibus, † quod bona immobilia olim duabus fere tertis partibus minoris fuerint precii, quam nunc. Item, † q; non habeant istæ decimæ 30. plastra vini, vt Actor prætendit, sed multò minorem, & quidem pro temporum varietate, incertum, ac solummodo, Füderlin/ non Füder. Sed etsi de his aliquid probari posset, nec primum pariat verisimilitudinem, vt patet: Tamen non solum admodum difficultis foret probatio, & quidem in specie, tam quoad valorē, quam quoad fructus, temporis antiquissimi, qui in primis incerti, an in tanta quantitate tunc fuerint, vel non, sed etiam ad cursum communem, nullus videatur habitus respectus, ad hanc summam, maximè cum illud ob moram præmissi secundi pacti, sicq; ratione commissi, & per extorsionem, neutiquam verò loco iusti precii, vel intentione legitima appositum censeatur: alias in ultimo isto pacto, controversa verba ista intermedia, ibi, nach gleichem /c. iterum repetita, vel similia apposita tuissent. Imò in reuersali, d. pactum omnino omissum est: & ratione precii, relatio tantum facta ad primum instrumentum vt eo magis præcipitentur debitores, siveque ad longe aliū finem, quam nunc prætenditur, quem pacta etiam præ se ferunt, omnia tendant. Præterea neutiquam apud me verisimile est, quod etiam solum Füderlin/ & non Füder reperiantur: Tanta copia, vel minor etiam quantitas vini olim non plus, quam 30. aureis (quod est legitimū interesse de hoc mutuo) valuerit. Nec relevat, 22 q; lassio fieri possit, † vsque ad dimidiam iusti precii, per l. 2. C. derecind. red. Quia hoc fallit, † si dolo emptoris venditor esset inductus, ad vendendā rem, quam alias non erat venditurus, vt in proposito appareat: Tunc enim nō tenet contractus, ex quo dolus causam dedit contractui: Afflit. d.c. 1.n.49. versic. secundo fallit. de feud. dat. m. vi. facit Vasqui. lib. 3. de succeſ. creat. §. 28. limit. 22. nu. 29. Molin. q. 35. n. 266. & q. 14. n. 170.

De iuramento apposito, & nobilium fide adducta, nihil opus est ulterius refutare. Nam quamvis sit communis opinio, † quod licet per interuentum iuramentum, non firmetur pactum l. Commissoria (cuius tamen contrarium, & fere æquè communem, defendit Vasqui. dict. loco, dict. §. 28. limit. 47.) Iuramentumq; seruandū sit, donec vel remittatur à Creditore, vel detur absolutio ab Episcopo: secundum eandem communem opinionem, vt ibidem Vasqui. Tamen illud † in iurante procedit, & non in eius hæredibus, ut supra ex Franci. Mar. & Wesemb. allegatum, & Vasq. dict. loco nu. 49. dicit: quod ipsa Reipubl. se huic iuramen-

to opponere, † vel Iudex ex officio id facere pos- 26 sit, & quod tale iuramentum, hæredem & successorem minimè ad periurium obliget, etiamsi contractus is à iuramenti adiectione v̄ires acceperit, tradit Couarruu. c. requisiti. n. 2. versic. tertio ex his. de testibus.

Obseruandum etiam, quod non interuenerit iuramentum solenne, de quo Dd. loquuntur, sed tantum promissio, loco iuramenti, quod minus quidpiam videtur, quam alterum, præsertim vbi de periurio & absolutione agitur.

Item, † præscriptum esse ultramemorialiter: 27 vbi non curerur titulus, nec bona fides: Respon- detur. Quod licet regulariter iuri offerendi † præ scribatur, secundum multorum sententiam, à qua etiam plurimi dissentient, vt Porc. lib. 3. conclu. 32. Fallit tamen hoc, primo, † in iure offerendi, q; 29 consistit in mera facultate, vt nostro casu, Port. i. bid. limit. 1. versic. tenendo primam. Balb. Neguz. We- semb. consil. 2. nu. 45. part. 1. Gail. obseru. 18. num. 4. lib. 2. Myns. obseru. 16. cent. 1. Imò quod actioni pignora- 30 tiae, & iuri luendi vel offerendi pecuniam debi- tam, nec per mille Annos præscribatur: quoniam non existit talis actio, priusquam debitor luat, per Dd. vt Wesemb. d. loco n. 48. Hinc non opus fuit ali- qua speciali reseruatione in perpetuum: quia id ex natura pignoratii contractus, sine tali pacto semper fieri possit, ut supra dictum: de quo in Re- plicis. §. Das verfehrt. Berous. consi. 205. vol. 1.

Item, quod præscriptio, † immemorialis ex- 30 cludatur, vbi ex scriptura de initio contractus constat, Wesemb. d. loco. consil. 14. nu. 25. & 26. Grauet. part. 4. nu. 40. Balb. 2. p. tertia part. princip. q. 6. n. 25.

Secundò fallit † in contractu pignoris vſura- 31 rio, Port. d. loco, post 3. limitat. vers. tenendo. Tyraq. §. 1. gl. 2. n. 33. Chaß. consi. 11. n. 40.

Tertiò fallit, † si contractus alio modo esset 32 illicitus & reprobatus, vt si in pignore esset pactū legis commissoriæ: quia tunc odio creditoris, nullo tempore præscribitur, Balb. 4. part. 5. part. princ. n. 4. Neguz. m. 1. part. tert. membr. 5. part. princ. n. 33. Tyraquel. d. loco. n. 34. 38. Quia igit ex tali titulo † iniusto & invalido resultat mala fides, merito cel- sat præscriptio. Dd. c. peruenit. de casibus. Chaffan. con. 11. n. 29. Et hoc procedit in mala fide, † certa, veta, 34 & indubitate (qualis ex obligatione, quam Reus & maiores sui semper habuerunt, appetat) quo casu iure Canonico (quod etiam in foro ciuili ser- uatur) illa nocet hæredi, † non solum in præscri- 35 ptione 30. Annorum, à seipso quaque inchoata, lice. fecus sit in facta vel præsumpta mala fide, Vasqui. lib. 1. controversi. c. 37. n. 9. 14. 18. Sed etiam in præscriptione † temporis immemorialis, Vasq. 81. 36 n. 10. Et quamus d. n. 10. se non videre dicat, quo- modo mala fides indubitate probari possit, nisi per confessionem. Tamen regulariter † tantum 37 indicis & coniecturis probatur, I. pen. Cod. de euill. Item, n. 1. Quod ex ostensione † tituli iniusti non 38 sequitur præscriptio malæ fidei: & tunc de iure Canonico † procedat præscriptio longissimi tem- 39 poris, 30 vel 40. Annorum, & multò magis im- mem-

memorialis. Quia ex longiori domini tolerantia, et ea res nobis quasi concessa videtur: Sicque ea voluntas domini nobis accedens, fugat nostram malam fidem præsumptam, eamque purgat. Ex quibus infert n. 15. minimè admittendam opinionem Grauettæ part. 4. verb. *absolutus* nu. 60. & vers. *materia ista* n. 30. vbi vult, propter titulum etiam iniustum, infici præscriptionem immemoriam. Tamen hoc casu nostro, vbi ex pignoratione nullus plane titulus allegari, nec ex pacto. Commissoria, tanquam inutili & inualido, idem dominium vel possessio transferri, ut *supradictum*, & consequenter nec descriptio, ob defectum bonæ fidei, tanquam in re clara, & vbi non est locus coniceturis, vñquam procedere potuit. *Vaf* quia sententiam periculosa putat, & aliam sequi vult. Quod in tali præscriptione impedit etiam dubietas lupina, *Vafq. cap. 77.* alias titulus putatus, sufficit ad præscriptionem. *Natta consil. 63.* num. 58. tom. 3. Loqui *Vafq.* in casu, vbi non est certa mala fides, nec præsumpta.

Quintò, † opponitur alienatio. Quod non relevat, quia sine consensu facta alienatio, *Wesemb. dict. cons. 2. num. 93. colum. 2. part. 1. Chafsan. d. cons. 33. num. 9. 13.*

Sextò: † Actorem non esse hæredem Contradi. Sed ex deductis & probatis de hoc non esse ambigendum. Insuper etiam Actor offert vi e riorem probationem.

Concludit, Actionem non elisam, & iuxta libellum pronunciandum.

Quoad fructus, non obstat, vt *Berous consil. 205. vol. 1.* Quia hic longe aliter se habet, cum sit vñfructarius, qui habet talem, donec defistat. *Chafsan. d. consil. 11.* Sed fructus † à litis contestatione ad iudicare: quia non facta depositio.

Quoad fructus præteritos, quia periti non sunt, non insuper pronunciandum, *Berous. d. consil. 205. n. 1. Molin. q. 35. n. 260. C. srl. 1. de pign.*

45 Expensas compensandas: Primo, † propter an-
46 riquitatem temporis. Secundo, † propter adie-
ctum pactum intermedium, de iusto precio re-
uendendo, & possibile, quod inter contrahentes
47 postea aliud sit actum. Tertio: † quod facilè erra-
ri potuit, tam in iure, quam in facto, præsertim è
48 tot successoribus. Quartò: † & quod non fa-
cile præsumenda mala fides, vt per *supradicta ex*
49 *Vafq.* Quintò: † quod non est in mora, aut ma-
la fide, qui non restitutit petenti, priusquam pro-
bat, se hæredem esse, *Barol. in l. si quis depos.*

Aliud, in eadem causa.

In processu nihil video desiderari. Sunt & me-
rita causa à Dominis Referentibus satis examina-
ta: Inde Actoris intentionem fundatam, à Reo
nostro non elisam, & ego sentio.

Ex literis obligations à Reo productis, colli-
go originem conventionis fuisse super contractu
mutui, interueniente pignore, ita, vt creditor pi-
gnus non soltim teneat, sed & proptè, vt vñfructu-
arius possideat, eo que vtatur situatur, quo ma-
ior utilitas pignoris sit: Idque non ex natura pi-

gnoris, sed speciali conuentione ex pacto, bona
fide inter contrahentes initio. Hæc antichresis † 50
legibus permitta & non irrita ea conuentio, d. l.
legata supellestile. §. fin. de supell. leg. vbi 1C. meminit
pignoris, qd in vñsu creditoris est, voluntate debitoris.
l. h. i. qui. §. 2. de pignorib. l. si pecuniam de pignorat.
action. vbi talis couentio dicitur antichresis, &
nihilominus datur pignoratio actio, soluto de-
bito. Idque tanto magis, si intra modum legitima
vñfuræ consistat, qui modus in præsenti causa
ex actis non satis liquet. Imò patientur leges, † 51
proper incertitudinem fructuum, vt creditor eos
habeat, tanquam periculi precium, quibus in o-
mnem eventum, contentus esse debet. Ideoque
ob hoc placita rescindi non possunt, inquit tex-
tus l. si ea lege C. de vñfur. Et in simili, est textus in l. si
ea actione eod. tit. quibus iuribus probatur, multa
permitti, † ratione incertitudinis, dubiique e- 52
uentus, lucri vel damni: quæ alias non valerent,
vt per Tyraq. plurima ad hoc allegantem, vt in l. si vñ-
quam. C. de reuoc. donat verb. donatione largitus. n. 131.
¶ de rerract. conuent. ad fin. tituli. n. 135.

Et faciunt hoc nostro casu qualitates perso-
narum, nobilium & coiunctarum, fœnerari
minime solitarum, nec non alia circumstantiae
contractus, vt non præsumam, vel Iudicem, a-
ctum contrahentium fuisse vñfurarium. Pertinet
enim ad officium Iudicis, † contractum interpre-
tari in æquiorum partē tanquam celebratum bo-
ha mente, bono studio, & absque fraude, præser-
tim vñfurorum, Tyraq. latè, de retract. conuent. ad fi-
nem tituli. n. 128. Facitque cessare finisram suspi-
cionem, † qd eiusmodi contractus per totā Ger- 53
maniā, olim & hodie sint frequentati, à viris pro-
bis & laudatissimæ opinionis, etiam maximis no-
minis, qui se labi vñfurum non videntur pollue-
re. Tyraq. d. loco n. 132.

Ei conuentioni nostro casu annexum est &
pactum legis Commissoriae, iure prohibitum,
directis verbis, vt ante me satis ostensum. Cum
pacto l. Commissoriæ, pacta intermedia non op-
tulari puto. Primum enim † (vt habent litera o- 55
bligatoriæ) vel est superfluum, vel ob limitationē
temporis, iniquum & nullum. Alterum tolerabi-
le † quia in effectu habet, vt Anno quinto post
contractū, pignoris fiat distractio, & iusto precio
creditori vendatur, secundum specificum casum
l. i. C. de pact. pignor. Sed ob non existentiam condi-
tionis, & lapsum tantum temporis, inutile, & nullus
effectus. Sicque iam sumus in meris terminis
conuentionis antichresis, quam quidem vali-
dam, sed pactum legis Commissoriae inutile esse
existimo. Eo enim † pacto Reus ex literis reuer- 57
salibus tantù minus se iuuare potest, qd idipsum
conditionem habet, quæ conditione nunquam ex-
titit, videlicet, daß creditor zuvor die Auffindung
gehan, vnd debitor mit Erlegung der sechshundert
Goldgulden feurig wordet sem soll. Reliqua pun-
cta, An sit prædictum iure luendi pignus, & de-
uolutum sit ius ad Actorem: Item, quatenus
dicta pacta viciunt, vel viciuntur: etiam satis
discul-

dilicussa à Domino Referente: quibus acquiesco.

Ad fructus quod attinet, satis deductum est, secundum naturam Actionis instituta, eos in formam computandos. Et singulariter in hoc contra etu antichriseos, ex doctrina Molin. refert Gail. obseru. 3. lib. 2. In perpetua antichrisci, fructuum rationem exigere posse.

Mea tamen sententia id in hac facti specie lo-
58 cum non habet. Primo: t̄ quia bona fide, sincero
animo, & licet à partibus contractum, nec subest
firma presumptio fraudis usurariae: per supra dicta.

59 Deinde, t̄ quod, sicut rerum Domini fructus
acquirunt: Ita & ii, qui dominorum loco haben-
tur: ut sunt fructuarius, l. 4. de usufructu. l. in venditu-
ne de bon. aueb. iud. posid. & tot. tit. de usufructu.

60 Accedit, t̄ quod h̄c antichrisci non multum
dicit ab emptione, sub pacto redimendi. Et licet
h̄c non nihil differant: Tamen quod commo-
dum fructuum, nihil distant, Molin. d. loco n. 268.

61 Sed in eiusmodi pactis t̄ requiritur precii obla-
tio, realis & effectualis, non verbalis, & fallax cum
consignatione & depositione, pro lucro fructuum, prout Tyraquel. in multis locis retractus conuentio-
nalis, diuersis occasionibus eius rei facit mentio-
ne, & varie discutit. Tandem verò dicta Doctorū
ad concordiam reducendo, dicit, opus esse consi-

62 gnatione & depositione, t̄ ad lucrando fructus
perceptos, posse ipsam consignationem & ita pro-
prie logui, qui dicunt, consignationem esse neces-
sariam; alias autem ea non opus esse, in §. 4 glo. 6. n.
4. Idem repetit ibid. ad si. tit. 84 circa medium.

63 Quinto: t̄ Eſſerque contra æquitatem, retine-
re usum pecuniae, & simul recipere fructus rei pe-
titæ: idque pugnaret cum bona fide, quæ in hac
partium conuentione & actione proposita spe-
ctatur, arg. I. Iulianus. §. ex vendito. de act. empt.

64 Sexto: t̄ Nec dicendum, hunc contractum ob-
creditoris quæſum & emolumenatum magis, quā
iuandi debitoris causa initum, si exordium obli-
gacionis inspicitur, immo non perpetua, sed tem-
poralis antichrisci ostenditur, si subsequentia pa-
& prioribus iungantur: Et sic vtrique casu h̄c
antichrisci nostra applicari potest in eum effectū,

65 t̄ vt fructus sint creditoris, secundum opinionem
Molin. e. relatam à Gail. dict. loco. Debet enim hisce
casibus inspici, an contractus dicatur reprobatus
ob id, q̄ pactum est appositum, non dulcedine
usurarum, sed in gratiam debitoris, per late alle-
gata Tyraquel. d. lo. ad fin. tit. n. 134.

66 Septimo: t̄ In specie vero, quod tali casu, ante
realem solutionem, vel depositionem & consigna-
tionem fructuum non sit habenda ratio, vide-
tur in iure satis clarum esse, nempe per tex. in l. si à
te. C. de pact. inter empt. & vend. & in l. si. de leg. commiss.
facit textus in l. si pecuniam. de pignor. aet. vbi text. di-
cit: Si pecuniam debitor soluerit, recuperabit anti-
chris. Ea confirmat authoritas glo. in l. 2. verb.
oblatis. C. de pact. inter empt. & vend.

67 Octavo: Mouet t̄ me etiam, quod adiudicatio
fructuum tali casu magni foret præiudicij, quod

vix sine scandalō, inter præcipuos status Imperii
contingere posset, quod nouerunt rerum periti
(non solum amitteret fortē, sed & insuper ma-
gnam suam restituere teneretur.)

Nono: t̄ Denique præiudicia quædam id sua-
dent, utputa in causa der Herrschaft Kreuzenach /
contra Graff Weirichen von Faleckenstein. Quo ca-
su ante litis exordium fuit depositus der Pfand-
schilling / & eius documentum simul cum libello
productum, & in conclusione libelli adiudicatio
fructuum petita: Tamen postea, An. 49. II. De-
cembris, in sententia nulla est facta mentio fruc-
tuum, sed præteriti sunt. Similiter fuit per maiori-
a conclūsum, in causa Bülow contra Bülow,
dass Dorff Radum belangend/22. April. An. 78.

Hinc concludo, fructuum in sententia non fa-
ciendam mentionem, sed Reum ab ea petitione
tacite absoluendum.

In expensas Reum condemnare, non ob-
stante præcedente meo concluso: diuersi enim vi-
triusque possunt esse respectus. Fructuum qui-
dem, quod Actor ex sua parte omisit faciendum,
depositionem videlicet & consignationem debiri,
& sic sua culpa fructus non consequitur. Sed
expensarum, quod Reus, malè suscipiendo item
non dedit locum iutioi pignoris: Tamen &
eas compensari ex causis probabilibus posse puto.

Salus Dominorum votu.

D. L. Cum Referentibus: Compensatis ex-
pensis.

D. Q. Cum Dn. Referentibus: Sibi tamen
videtur satis dubium, & mouetur per sententi-
am & opinionem Dd. qui volunt non sufficere
verbalem, sed reali opus esse: Bartol. & Anchora.
in locis supra allegatis, inclinat tamen ad partes Re-
ferentium.

D. Bq. Iterum mouet ex suo voto, quod in ca-
su adiudicationis fructuum, à tempore oblatio-
nis, putarit fortē habendam rationem retenta
pecuniae, & sic vruras posse per Reum retineriad
modum legitimæ vrare,

Sed Referens noluit attendere, propter cul-
pam & moram ipsius creditoris, qui noluit ob-
latam recipere, sed negavit totam restitutionem
decimaru, & lutionem pignoris, nec voluit pro
pria culpa recipere pecuniam, & sic nemini, nisi
sibi ipsi imputeret, si damnum inde se solleſſe videtur.

Sententia.

N Sachen weyland *N* jetzt dessen Erben in actis
benannt/ Kläger eins/ wider auch weyland Tho-
mas/ jetzt Hans Jörgen von B. beklagten andern
Theils/ ist allem fürbringen nach zu Recht erkannet/
dass gedachter Beklagter der begeerten Widerlösung
stati zuthum von den angezogenen verfesteten Weinber-
genden zu Eberstadt/ samt allen desselbe ein vñ Zuge
hörungen/ auch davon aufs gehabenen Nutzungen/
von Zeit an gerichtlich angebotenen Pfand schillings
vñ Hauptsumma ihnen den Klägern würcklich wider-
umb einzuarbeiten/ vñ und zu zustellen schuldig sey/
Als wir ihn darzu condamnieren vnnd verdanmen
Compensatis expensis.